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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е0401-001-02 РОТОРНОЕ БУРЕНИЕ СКВАЖИН С ПРЯМОЙ ПРОМЫВКОЙ СТАНКАМИ С ДИЗЕЛЬНЫМ 

ДВИГАТЕЛЕМ ГЛУБИНОЙ ДО 50 М В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 2

100М

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 71,5 28,6

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 41,85 16,74

1.3 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,4 0,96

1.4 454 ГЛИНОМЕШАЛКИ 4 М3 МАШ.-Ч 14,4 5,76

1.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,19 0,476

1.6 1570 ЕМКОСТИ 5 М3 МАШ.-Ч 14,4 5,76

1.7 2020 УСТАНОВКИ И АГРЕГАТЫ БУРОВЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЕЙ ДЛЯ РОТОРНОГО БУРЕНИЯ 

СКВАЖИН НА ВОДУ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 12,5 Т

МАШ.-Ч 19,48 7,792

1.8 2288 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 

ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3

МАШ.-Ч 2,59 1,036

1.9 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,79 0,716

1.10 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,000038 0,000015

1.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000075 0,00003

1.12 32208 СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж" Т 0,00052 0,000208

1.13 32545 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,00011 0,000044

1.14 32721 РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ КГ 0,021 0,0084

1.15 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 Т 0,00026 0,000104

1.16 35502 ВЕРЕВКА ТЕХНИЧЕСКАЯ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА Т 0,000036 0,000014

1.17 36078 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,008 0,0032

1.18 37592 ТРУБЫ БУРИЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛИ ГРУППЫ Д С ВЫСАЖЕННЫМИ ВНУТРЬ КОНЦАМИ И МУФТЫ К НИМ 

НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 89 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 7 ММ

М 0,475 0,19

1.19 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,41 0,164

1.20 44646 ТРУБЫ БУРИЛЬНЫЕ УТЯЖЕЛЕННЫЕ М 0,054 0,0216

1.21 53287 РУКАВ ВСАСЫВАЮЩИЙ ДИАМЕТРОМ 100 ММ, ТИП КШЗ М 0,044 0,0176

1.22 53288 РУКАВ НАПОРНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫВКИ БУРОВЫХ СКВАЖИН ДИАМЕТРОМ 38 ММ ДАВЛЕНИЕМ 10 

МПА (100 КГС/СМ2)

М 0,055 0,022

1.23 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,095 0,038

2 Е0402-002-01 КРЕПЛЕНИЕ СКВАЖИНЫ ПРИ РОТОРНОМ БУРЕНИИ ТРУБАМИ СО СВАРНЫМ 

СОЕДИНЕНИЕМ ГЛУБИНА СКВАЖИНЫ ДО 50 М, ГРУППА ГРУНТОВ ПО 

УСТОЙЧИВОСТИ: 1 ДИАМЕТР ТРУБЫ 355Х20,1ММ

10М

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 9,33 37,32

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,93 7,72

2.3 128 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С 

ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ

МАШ.-Ч 0,86 3,44

2.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,13 0,52

2.5 2020 УСТАНОВКИ И АГРЕГАТЫ БУРОВЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЕЙ ДЛЯ РОТОРНОГО БУРЕНИЯ 

СКВАЖИН НА ВОДУ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 12,5 Т

МАШ.-Ч 1,61 6,44

2.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,76

2.7 15589 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 355Х20,1 (ВЕС 1 М-21,2 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 10,1 40,4

2.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,0002 0,0008

2.9 35315 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А Т 0,0009 0,0036

3 Е2301-001-03 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ГРАВИЙНОГО 10М3

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,2 3,06

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,51 0,153

3.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,51 0,153

3.4 9246 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 12,5 3,75

4 Е0404-004-10 ОТКАЧКА ВОДЫ ИЗ СКВАЖИНЫ ЭРЛИФТОМ ПРИ УДАРНО-КАНАТНОМ БУРЕНИИ С 

КОМПРЕССОРОМ, РАБОТАЮЩИМ ОТ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ПРИ ГЛУБИНЕ 

СКВАЖИНЫ: ДО 50 М

СУТКИ

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 59,02 59,02

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 48,91 48,91

4.3 1643 АВТОЦИСТЕРНА МАШ.-Ч 0,71 0,71

4.4 1728 ОБОРУДОВАНИЕ ПРИЦЕПНОЕ ДЛЯ ОТКАЧКИ ВОДЫ СТАНЦИЯ КОМПРЕССОРНАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ 

С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЯ 680 КПА (6,8 АТМ.) 5,25 М3/МИН

МАШ.-Ч 24,72 24,72

4.5 2026 УСТАНОВКИ И СТАНКИ УДАРНО-КАНАТНОГО БУРЕНИЯ ПРИЦЕПНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 200 

М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 3,2 Т

МАШ.-Ч 23,48 23,48

5 Е0402-004-02 СВОБОДНЫЙ СПУСК ИЛИ ПОДЪЕМ ОБСАДНЫХ ТРУБ [НАДФИЛЬТРОВЫХ ТРУБ] В 

ТРУБАХ БОЛЬШЕГО ДИАМЕТРА ПРИ РОТОРНОМ БУРЕНИИ УСТАНОВКАМИ НА БАЗЕ 

АВТОМОБИЛЕЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 12,5Т С СОЕДИНЕНИЕМ: СВАРНЫМ//Д-

159Х4ММ

10М

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,68 8,424

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,23 2,214

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ВЕДЕМОСТЬ ОЪБЕМОВ РАБОТ
Количество 

0,4000

Единица 

измерения

РАЗДЕЛ 1. БУРЕНИЯЕ СКВАЖИНЫ

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и 

коды ресурсов

Наименование работ и затрат

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СКВАЖИНА И СИСТЕМА ОРОШЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ХУЖА ОРИФ УЛ. ШОФИКОН ШОХ ШАФИРКАНСКОГО РАЙОНА 

БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

1
(локальная ресурсная смета)

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ, КВАЖИНА И СИСТЕМА ОРОШЕНИЯ

1,0000

1,8000

4,0000

0,3000

1
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5.3 128 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С 

ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ

МАШ.-Ч 1,17 2,106

5.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,09

5.5 2020 УСТАНОВКИ И АГРЕГАТЫ БУРОВЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЕЙ ДЛЯ РОТОРНОГО БУРЕНИЯ 

СКВАЖИН НА ВОДУ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 12,5 Т

МАШ.-Ч 1,1 1,98

5.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,144

5.7 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,0003 0,00054

5.8 35315 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А Т 0,0012 0,00216

5.9 37176 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 

БСТ2КП-БСТ4КП И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 159 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4,5 ММ

М 10,1 18,18

6 Е2201-011-05 УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ 

ДИАМЕТРОМ 150 ММ

КМ

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 360 1,08

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 58,05 0,17415

6.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 25,23 0,07569

6.4 270 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ 

(Л.С.)

МАШ.-Ч 1,54 0,00462

6.5 846 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т) МАШ.-Ч 12,1 0,0363

6.6 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 24,75 0,07425

6.7 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 17,09 0,05127

6.8 1959 УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ МАШ.-Ч 1,74 0,00522

6.9 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,35 0,00105

6.10 2699 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 

ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 3,5 0,0105

6.11 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 20 0,06

6.12 9219 ВОДА М3 36 0,108

6.13 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,04 0,00012

6.14 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,08 0,00024

6.15 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 

ММ, III СОРТА

М3 0,2 0,0006

6.16 37176 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 

БСТ2КП-БСТ4КП И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 159 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4,5 ММ

М 1004 3,012

6.17 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 2,48 0,00744

7 2024-556 ОТВОД СТАЛ. Д-159 ММ ШТ

8 Ц0704-030-18 НАСОС АРТЕЗИАНСКИЙ С ПОГРУЖНЫМ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ШТ

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 69 69

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 12 12

8.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 12,8 12,8

8.4 23478 ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ КВТ Ч 730 730

8.5 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 20 20

8.6 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,001 0,001

8.7 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0005 0,0005

8.8 32717 ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ КГ 9,2 9,2

8.9 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 Т 0,005 0,005

8.10 41301 ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНЫЕ 50 ММ ШТ 1 1

9 2023-155 НАСОСЫ ЭЦВ 10-63-110МКТ ПОДАЧА 63 М3/Ч, НАПОР 110 М, С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ 27 

КВТ 3000 ОБ/МИН

ШТ

10 Е0101-195-31 

ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", 

"KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 (0,46-0,64) М3, 

ГРУППА ГРУНТОВ 1 ГРУНТА

1000М3

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,94 0,649584

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 14,65 1,3712

10.3 1940 ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", 

"LIEBHER" С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3

МАШ.-Ч 14,65 1,3712

11 Е0102-057-01 

ТЧ П.3.187 

КЗТР=1,2

РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С 

ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ 

МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ 

ТРУДА - 1,2

100М3

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 141,6 14,7264

12 Е0101-033-04 ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М 

БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 [108] КВТ [Л.С.], 1 ГРУППА ГРУНТОВ

1000М3

12.1 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,5 0,24605

12.2 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 3,5 0,24605

13 Е0102-005-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 100М3

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12,53 8,8086

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,04 2,1371

13.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,04 2,1371

13.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 12,18 8,5625

14 Е2301-001-01 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО 10М3

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,2 21,624

14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,35 0,742

14.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,35 0,742

14.4 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 11 23,32

15 Е2201-021-05 УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 150 ММ КМ

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 247 82,498

0,0030

2,0000

1,0000

0,0936

0,1040

0,0703

1,0000

0,7030

2,1200

0,3340

2
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15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 43,94 14,676

15.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 39,79 13,2899

15.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,73 0,24382

15.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 2,32 0,77488

15.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,1 0,3674

15.7 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 20 6,68

15.8 9219 ВОДА М3 48 16,032

15.9 15559 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 160Х9,1 (ВЕС 1 М-4,35 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 1010 337,34

15.10 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,44 0,14696

16 Е2201-021-03 УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 110Х6,3 ММ КМ

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 194 46,56

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,8 7,392

16.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 28,54 6,8496

16.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,35 0,084

16.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 1,39 0,3336

16.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,52 0,1248

16.7 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 12 2,88

16.8 9219 ВОДА М3 18 4,32

16.9 15541 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 110Х6,3 (ВЕС 1 М-2,07 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 1010 242,4

16.10 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,44 0,1056

17 Е2201-021-01 УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ КМ

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 173 8,65

17.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 21,41 1,0705

17.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 20,3 1,015

17.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,07 0,0035

17.5 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 0,93 0,0465

17.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,0055

17.7 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 8 0,4

17.8 9219 ВОДА М3 5 0,25

17.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,16 0,008

17.10 38025 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 6,9/ М 1010 50,5

18 Е2203-014-05 ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ 150 ММ ФЛАНЕЦ

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0,9 2,7

18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,6 1,8

18.3 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 0,59 1,77

18.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,03

18.5 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00044 0,00132

18.6 52971 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСТ3СП2, ВСТ3СП3; ДАВЛЕНИЕМ 1.0 МПА 

(10 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 150 ММ

ШТ 1 3

19 2024-556 ОТВОД П/Э Д-160 ММ ШТ

20 2024-557 ТРОЙНИК П/Э Д-160Х110 ММ ШТ

21 2024-558 ТРОЙНИК П/Э Д-110Х50 ММ ШТ

22 2024-559 ТРОЙНИК П/Э Д-160Х50 ММ ШТ

23 Е КРАНЫ ШАРОВЫЕ

23.1 935049 КРАНЫ ШАРОВЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 50 ММ ШТ 36 36

24 Е ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД

24.1 933157 ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД Д 50 ММ ШТ 36 36

25 Ц0801-025-07 

ДОП. 4

ПОДСТАНЦИЯ БЛОЧНАЯ НАПРЯЖЕНИЕМ 110 КВ С ОДНИМ ТРАНСФОРМАТОРОМ 

МОЩНОСТЬЮ ДО 16000 КВА ПО СХЕМЕ БЛОК ЛИНИЯ-ТРАНСФОРМАТОР С 

ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НА СТОРОНЕ 110 КВ С ДВУМЯ ТРАНСФОРМАТОРАМИ МОЩНОСТЬЮ 

ДО 16000 КВА

ПОДСТАН

.

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 811 811

25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 50,8 50,8

25.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 40,3 40,3

25.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 0,37 0,37

25.5 1685 АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 300 М3/Ч МАШ.-Ч 4,64 4,64

25.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 34,8 34,8

25.7 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 5,5 5,5

25.8 30016 АСБЕСТОВАЯ БУМАГА МАРКИ БЭ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,3 ММ Т 0,0016 0,0016

25.9 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 6,15 6,15

25.10 31087 КРАСКА КГ 14,4 14,4

25.11 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ 

ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,00044 0,00044

25.12 32670 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ Т 0,00005 0,00005

25.13 34001 БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70 Т 0,018 0,018

25.14 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,16 0,16

25.15 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 8,2 8,2

25.16 35501 БЯЗЬ СУРОВАЯ 10М2 0,952 0,952

25.17 36081 ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,02 0,02

25.18 44069 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 1,68 1,68

25.19 45526 БАНДАЖ КОММУТАЦИОННЫЙ ШТ 560 560

25.20 45529 БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ 100ШТ 0,2116 0,2116

25.21 45919 ЗАДЕЛКИ КОНЦЕВЫЕ ЭПОКСИДНЫЕ КОМПЛ 30 30

25.22 46166 СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ 10ШТ 10,8 10,8

8,0000

32,0000

4,0000

1,0000

1,0000

РАЗДЕЛ 2. ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ КТП-40КВА

1,0000

1,0000

0,2400

0,0500

3,0000

3
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25.23 62797 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 184 184

25.24 64237 ЛЕНТА С ЗАПОНКАМИ ЛМЗ 100М 0,376 0,376

25.25 64853 ПРУТОК КРУГЛЫЙ. ПРУТОК ЛАТУННЫЙ МАРКИ ЛС59-1, ДИАМЕТРОМ, ММ: 20 Т 0,00012 0,00012

25.26 64856 ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30 КГ 1,04 1,04

25.27 65139 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ ВСТ3ПС5 ТОЛЩИНОЙ 4-

6 ММ

Т 0,003 0,003

25.28 97005 СМАЗКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТУГОПЛАВКАЯ УТ (КОНСТАЛИН ЖИРОВОЙ) Т 0,00382 0,00382

25.29 97011 ПАРАФИНЫ НЕФТЯНЫЕ ТВЕРДЫЕ МАРКИ П-1 Т 0,001 0,001

25.30 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,01 0,01

26 2025-130 КОМПЛЕКТНЫЕ ТРАНСФОРМАТОРНЫЕ ПОДСТАНЦИИ СТОЛБОВЫЕ ТИПА КТПС 40/10(6)-

0,4-У1 В КОМПЛЕКТЕ С СИЛОВЫМ МАСЛЯНЫМ ТРАНСФОРМАТОРОМ ТИПА ТМГ И С 

ЛИНЕЙНЫМ РАЗЪЕДИНИТЕЛЕМ РЛНД

К-Т

27 Ц0803-573-04 ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ. ШКАФ [ПУЛЬТ] УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, 

ШИРИНА И ГЛУБИНА, ММ, ДО 600Х600Х350

ШТ

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,37 2,37

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 0,36

27.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,22 0,22

27.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,07 0,07

27.5 1152 МОЛОТКИ БУРИЛЬНЫЕ ЛЕГКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ МАШ.-Ч 0,22 0,22

27.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,71 0,71

27.7 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,07 0,07

27.8 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,1 0,1

27.9 31087 КРАСКА КГ 0,02 0,02

27.10 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,1 0,1

28 1505-11032 ЩИТ УЧЕТА И ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ШУПД В КОМПЛЕКТЕ /СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ И 

РЕАКТИВНОЙ ЭНЕРГИИ ЭНЕРГОМЕРА СЕ-303 1ШТ, GSM-МОДЕМ 1ШТ, 

АНТИВАНДАЛЬНАЯ GSM-АНТЕННА 1ШТ, АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА5129 

НА16А 1ШТ, АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА5129 НА10А 1ШТ, БЛОК ПИТАНИЯ 

UBЫX 10,8-13.2VDC 1ШТ, КОРОБКА ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ПЕРЕХОДНАЯ ТИПА ТВ6.672.112 

1ШТ, КЛЕММЫ AVK6 10ШТ

К-Т

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1206,0906
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 168,506

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,895
4 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 21,1545
5 126 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.) МАШ.-Ч 1,8457

6 128 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С 

ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ

МАШ.-Ч 5,546

7 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,2061
8 270 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 0,00462

9 454 ГЛИНОМЕШАЛКИ 4 М3 МАШ.-Ч 5,76
10 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 2,3571

11 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 54,5873

12 846 КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т) МАШ.-Ч 0,0363

13 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,07425
14 1152 МОЛОТКИ БУРИЛЬНЫЕ ЛЕГКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ МАШ.-Ч 0,22

15 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 0,37
16 1570 ЕМКОСТИ 5 М3 МАШ.-Ч 5,76
17 1643 АВТОЦИСТЕРНА МАШ.-Ч 0,71
18 1685 АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 300 М3/Ч МАШ.-Ч 4,64
19 1728 ОБОРУДОВАНИЕ ПРИЦЕПНОЕ ДЛЯ ОТКАЧКИ ВОДЫ СТАНЦИЯ КОМПРЕССОРНАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ С 

ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЯ 680 КПА (6,8 АТМ.) 5,25 М3/МИН

МАШ.-Ч 24,72

20 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 8,5625
21 1932 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ МАШ.-Ч 1,2063
22 1940 ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER" С 

ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3

МАШ.-Ч 1,3712

23 1959 УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ МАШ.-Ч 0,00522
24 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 35,51
25 2020 УСТАНОВКИ И АГРЕГАТЫ БУРОВЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЕЙ ДЛЯ РОТОРНОГО БУРЕНИЯ СКВАЖИН НА 

ВОДУ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 12,5 Т

МАШ.-Ч 16,212

26 2026 УСТАНОВКИ И СТАНКИ УДАРНО-КАНАТНОГО БУРЕНИЯ ПРИЦЕПНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 200 М, 

ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 3,2 Т

МАШ.-Ч 23,48

27 2288 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3

МАШ.-Ч 1,036

28 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,1488
29 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 5,57
30 2699 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ 

В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 0,0105

31 2700 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ 

НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ 

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ

МАШ.-Ч 10,02

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

32 9219 ВОДА М3 20,71
33 9246 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 3,75
34 15541 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 110Х6,3 (ВЕС 1 М-2,07 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 242,4

1,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

1,0000

1,0000
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35 15559 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 160Х9,1 (ВЕС 1 М-4,35 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 337,34

36 15589 ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ SDR 17,6 S 8,3 Д 355Х20,1 (ВЕС 1 М-21,2 КГ, МАКСИМАЛЬНОЕ РАБОЧЕЕ 

ДАВЛЕНИЕ ВОДЫ ПРИ 20 С-0,8 МПА)

М 40,4

37 23478 ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ КВТ Ч 730
38 30016 АСБЕСТОВАЯ БУМАГА МАРКИ БЭ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,3 ММ Т 0,0016
39 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,000015
40 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00003
41 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 26,25
42 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,001
43 31087 КРАСКА КГ 14,42
44 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0005
45 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 0,26056
46 32208 СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж" Т 0,000208
47 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,00134
48 32534 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0,00012

49 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

3,0 ММ

Т 0,00044

50 32545 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ Т 0,000044
51 32670 ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ Т 0,00005
52 32717 ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ КГ 9,2
53 32721 РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ КГ 0,0084
54 34001 БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70 Т 0,018
55 34003 КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2 Т 0,005104
56 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,16
57 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,00156
58 35315 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А Т 0,00576
59 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 8,3
60 35501 БЯЗЬ СУРОВАЯ 10М2 0,952
61 35502 ВЕРЕВКА ТЕХНИЧЕСКАЯ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА Т 0,000014
62 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 

СОРТА

М3 0,0006

63 36078 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,0032

64 36081 ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 

СОРТА

М3 0,02

65 37176 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК 

БСТ2КП-БСТ4КП И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 159 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4,5 ММ

М 21,192

66 37592 ТРУБЫ БУРИЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛИ ГРУППЫ Д С ВЫСАЖЕННЫМИ ВНУТРЬ КОНЦАМИ И МУФТЫ К НИМ 

НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 89 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 7 ММ

М 0,19

67 38025 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 6,9/ М 50,5
68 41301 ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНЫЕ 50 ММ ШТ 1
69 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,164
70 44069 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 1,68
71 44646 ТРУБЫ БУРИЛЬНЫЕ УТЯЖЕЛЕННЫЕ М 0,0216
72 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,00744
73 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 23,32
74 45526 БАНДАЖ КОММУТАЦИОННЫЙ ШТ 560
75 45529 БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ 100ШТ 0,2116
76 45919 ЗАДЕЛКИ КОНЦЕВЫЕ ЭПОКСИДНЫЕ КОМПЛ 30
77 46166 СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ 10ШТ 10,8
78 52971 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСТ3СП2, ВСТ3СП3; ДАВЛЕНИЕМ 1.0 МПА (10 

КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 150 ММ

ШТ 3

79 53287 РУКАВ ВСАСЫВАЮЩИЙ ДИАМЕТРОМ 100 ММ, ТИП КШЗ М 0,0176
80 53288 РУКАВ НАПОРНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫВКИ БУРОВЫХ СКВАЖИН ДИАМЕТРОМ 38 ММ ДАВЛЕНИЕМ 10 МПА 

(100 КГС/СМ2)

М 0,022

81 62797 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 184
82 64237 ЛЕНТА С ЗАПОНКАМИ ЛМЗ 100М 0,376
83 64853 ПРУТОК КРУГЛЫЙ. ПРУТОК ЛАТУННЫЙ МАРКИ ЛС59-1, ДИАМЕТРОМ, ММ: 20 Т 0,00012
84 64856 ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30 КГ 1,04
85 65139 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ ВСТ3ПС5 ТОЛЩИНОЙ 4-6 ММ Т 0,003

86 97005 СМАЗКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТУГОПЛАВКАЯ УТ (КОНСТАЛИН ЖИРОВОЙ) Т 0,00382
87 97011 ПАРАФИНЫ НЕФТЯНЫЕ ТВЕРДЫЕ МАРКИ П-1 Т 0,001
88 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,048

89 933157 ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД Д 50 ММ ШТ 36
90 935049 КРАНЫ ШАРОВЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 50 ММ ШТ 36

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

91 2024-556 ОТВОД СТАЛ. Д-159 ММ ШТ 2
92 2024-556 ОТВОД П/Э Д-160 ММ ШТ 1
93 2024-557 ТРОЙНИК П/Э Д-160Х110 ММ ШТ 8
94 2024-558 ТРОЙНИК П/Э Д-110Х50 ММ ШТ 32
95 2024-559 ТРОЙНИК П/Э Д-160Х50 ММ ШТ 4

ОБОРУДОВАНИЕ

96 1505-11032 ЩИТ УЧЕТА И ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ ШУПД В КОМПЛЕКТЕ /СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ И РЕАКТИВНОЙ 

ЭНЕРГИИ ЭНЕРГОМЕРА СЕ-303 1ШТ, GSM-МОДЕМ 1ШТ, АНТИВАНДАЛЬНАЯ GSM-АНТЕННА 1ШТ, 

АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА5129 НА16А 1ШТ, АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА5129 

НА10А 1ШТ, БЛОК ПИТАНИЯ UBЫX 10,8-13.2VDC 1ШТ, КОРОБКА ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ПЕРЕХОДНАЯ ТИПА 

ТВ6.672.112 1ШТ, КЛЕММЫ AVK6 10ШТ

К-Т 1

97 2023-155 НАСОСЫ ЭЦВ 10-63-110МКТ ПОДАЧА 63 М3/Ч, НАПОР 110 М, С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ 27 КВТ 3000 

ОБ/МИН

ШТ 1

98 2025-130 КОМПЛЕКТНЫЕ ТРАНСФОРМАТОРНЫЕ ПОДСТАНЦИИ СТОЛБОВЫЕ ТИПА КТПС 40/10(6)-0,4-У1 В 

КОМПЛЕКТЕ С СИЛОВЫМ МАСЛЯНЫМ ТРАНСФОРМАТОРОМ ТИПА ТМГ И С ЛИНЕЙНЫМ 

РАЗЪЕДИНИТЕЛЕМ РЛНД

К-Т 1
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.O'zbekiston Respublikasi 
Buxoro shahar 

«ASROR EKSPERTIZA» 
Xususiy korxonasi 

Г. Бухара ул. Шербудин 4 пр. 62 дом; Тел: (+998 98) 774-12-11 р/с 2020 8000 7006 8476 8001; 
АТИБ «ASIA ALLIANCE BANK» Бухарский филиал; МФО 01137; ОКОНХ 61110; ИНН 304383154; 

лицензия № 002137 от 29.11.2016г 

СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 189/22 СД 

По рабочему проекту в виде сметной документации по объекту: «Текущий ремонт 
скважины и системы орошения на территории МСГ Хужа Ориф по улице Шофикон Шох 
Шафирканского района Бухарской Области» рассмотренный на предмет предельной 
стоимости в текущих ценах. 

Заказчик: Благоустройство Пешкунского района. 

Источник финансирования: бюджетные средства. 

Ген проектировщик: ООО «Diamond Network» 

Генподрядчик: подрядным способом. 

1.Основание для проектирования: 

1.1. Задание на проектирование выданное заказчиком. 
1.2. Дефектный акт утвержденный начальником Благоустройство Пешкунского района 
Х.Якубовым. 

2.Материалы представленные на экспертизу: 

На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации. 
В составе: общая пояснительная записка, расчет предельной стоимости в договорных 
текущих ценах объекта, ведомость потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость 

Республика Узбекистан 
Город Бухара 

Частное предприятие 
«ASROR EKSPERTIZA) 

З.Разрешительная документация: 

В соответствии с требованиями приложения №1 к Постановлению Кабинета 
Министров от 11.06.03 года за №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации 
инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных 
вложений», стоимость строительства объекта рассчитан по ресурсному методу, основанном 
на калькулированные затрат в текущих ценах. 



4.Краткое содержание проектных решений: 

Представленная на экспертизу сметная документация по объекту. «Текущий ремонт 
скважины и системы орошения на территории МСГ Хужа Ориф по улице Шофикон Шох 
Шафирканского района Бухарской Области», составлена в текущих ценах с применением 
ресурсного метода и составлена на основании дефектного акта, представленного организацией 
заказчика и в соответствии с поручением руководства Госархитекстроя Республики 
Узбекистан, Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном 
строительстве Госархитекстроя Республики Узбекистан проведён расчёт стоимости в 
текущих ценах. 

Затраты труда рабочих-строителей составляют -1206,09 чел/час 

Расчет з/платы принят, согласно данным каталога текущих цен ЦЭР и ЦКС 
Госкомархитекстроя Р. Уз за 4-квартал 2021 года среднечасовая зарплата рабочих-строителей 
по Бухарской области составила -17 766,3 сумм. 

Возврат материалов от разборки стройматериалов, изделий демонтажа ж/б, м/к-
оформляются в установленном порядке между подрядчиком и заказчиком 

Цены на строительные материалы, материально - технические ресурсы приняты согласно 
каталога текущих цен, за 4-квартал 2021 года. 

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты на основании 
прогнозных цен ЦЭР и ЦКС Госкомархитекстроя Р. УЗ на 2009-2015 года. 

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно с письму заказчика в пределах 20 % 
от суммы прямых затрат. 

Затраты на страховании строительных рисков приняты в соответствии с п.1 
постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20.12.1999г. за № 532 «Об 
обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет 
государственных средств и кредитов под правительственную гарантию» 

Коэффициент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в 
строительстве на очередной год для данного объекта коэффициент риска в смету не включен 
из за короткого срока строительства. 

5.Результаты экспертного рассмотрения. 
Замечания и предложения экспертизы: 

5.1. Отмечается, что рабочий проект на экспертизу представлен без замечаний заказчика 
по сметным, планировочным и другим решениям. 
Согласно Постановления Президента Республики Узбекистан «О прогнозе основных 
макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета 
Республики Узбекистан на 2008 год» от 12 декабря 2007 года за № ПП-744 - «отчисление на 
социальное страхование» необходимо писать, как, - «отчисление на единый социальный 
платеж». 
5.2. Экспертизой проверены объемы работ и сверены ремонтные работы с утвержденным 
дефектного акта. 
Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов. 
Проверены цены на строительные материалы и конструкции дефектного акта и по «Каталогу 
текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве 
Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону. 



Примечание: 

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства 
объектов в договорных текущих ценах утвержденным постановлением Кабинета Министров 
от 11.06.2003 г. № 261 и постановлением Кабинета Министров от 3.07.2003 г. № 302 
рекомендуемая стартовая стоимость капитального ремонта является ориентиром при 
проведении конкурсных торгов. 

ШНК 1.03.06-09 «Настоящие правила подлежат применению всеми уполномоченными на 
проведение экспертизы для юридических лиц, имеющих лицензии Госархитекстроя Республики 
Узбекистан на проведение экспертизы проектов строительства применение настоящих правил 
носит рекомендательный характер 
«Юридические лица, имеющие лицензии Госархитекстроя Республики Узбекистан проводят 
экспертизу градостроительной документов строительства по вопросам, отнесенным к их 
компетенции в соответствии с лицензионным соглашением». 

Отмечается, что Подрядной организации необходимо получить заключение экспертизы с 
подтверждением величины прочих затрат по финансовым результатам предыдущего года, а 
также по определению расчётных текущих цен на эксплуатацию машин и механизмов и на 
перевозку грузов автотранспортом согласно Постановлений Кабинета Министров Республики 
Узбекистан за№ 261 от 11.06.2003 года, № 226 от 12.05.2004 года, №54 от 5.02.1999 года, № 
444 от 15.10.2003 года, «Методических рекомендаций по определению «прочих затрат « 
заказчика и подрядчика при расчёте стоимости строительства объектов в договорных 
текущих ценах» разработанный Центром по экономическому реформированию и 
ценообразованию в капитальном строительстве (ЦЭР и ЦКС) и утвержденный приказом 
Гос.КомархитекстрояР.Уз. от 28 декабря 2007 года за № 129 ,ШНК 4.01.16-04 п.5.10, ШНК 
4.03.01-04, ШНК 4.02.27-05, «Методических рекомендаций» по определению расчётных текущих 
цен на перевозку грузов автотранспортом и эксплуатации машин и механизмов за 2006 и 2007 
годы, принятый и введенный в действие приказом Госархитекстроя Республики Узбекистан от 
2004 года №31. 
Заказчику предписывается произвести оплату подрядчика по сметной документации при 

наличии заключения экспертизы о величине прочих затрат подрядчика, затрат на 
эксплуатацию строительных машин и механизмов (Маш-час.), на перевозку грузов 
автотранспортом для строительства (тн.км). 
Рабочий проект в виде сметной документации по объекту: «Текущий ремонт скважины и 
системы орошения на территории МСГ Хужа Ориф по улице Шофикон Шох 
Шафирканского района Бухарской Области», рассмотренный на предмет предельной 
стоимости в текущих ценах рекомендуется 219 856,806 тыс.сумм (двести девятнадцать 
миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч восемьсот шесть) сумм с учетом НДС и носит 
рекомендательный характер. 

ВЫВОДЫ: 

Срок действия настоящего та выдачи. 

Эксперт: 


